- pp. 102-122.
- 20) *Omnis sciens qui scit essentiam suam est rediens ad essentiam suam reditione completa.* なお Pattin 版ではこの命題は第14命題と数えられている。
- 21) *Ver*, 1, 10, c.; 2, 2 arg.; ad 2; 8, 6, s. c. 5; *ST*, I, 14, 2, ad 1.
- 22) *In LC*, XV, 301-313.
- 23) cf. *In LC*, VII, 190-191.
- 24) *In LC*, XV, 302-303; 307.
- 25) プロクロスも、「自ら存立するもの」の自己還帰に含まれる欲求の契機を指摘していることは興味深い。cf. Proclus, *op. cit.* Prop. 42.
- 26) *redire ad essentiam suam nihil aliud est quam rem subsistere in seipsa.* Forma enim, inquantum perficit materiam dando ei esse, quodammodo supra ipsam effunditur: inquantum vero in seipsa habet esse, in seipsam redit. *ST*, I, 14, 2, ad 1; cf. *CG*, IV, 11.
- 27) 特に Prop. 83.
- 28) *Ver*, 1, 9, c.; *ST*, I, 14, 2, ad 1.
- 29) *De ente et essentia*, 4: esse suum receptum a Deo est in quo subsistit in rerum natura. cf. *Ver*, 21, 1, c.; *Quodl.* II, 2, ad 2; VIII, ar. un. c.; XII, 5, 1, c.; *ST*, I, 104, 1, ad 1; *De substantiis separatis*, 9-10.
- 30) cf. *ST*, I, 30, 4, c.:.....determinato modo existendi qui competit singularibus, ut scilicet sit per se subsistens ab aliis distinctum.
- 31) *Malo*, 16, 12, ad 4; *ST*, I, 56, c.; 87, 1. c.
- 32) *Ver*, 2, 2, c.; *In LC*, XVIII, 339; *ST*, I, 14, 1, c.
- 33) しかし、認識が完全なものとなるほどその形式と内容とは一致していき、神において両者は完全に同一である。
- 34) *ST*, I, 14, 2, ad 1.
- 35) *In LC*, VII, 190.
- 36) *ST*, I, 84, 2, c.: Per materiam autem determinatur forma rei ad aliquid unum. Unde manifestum est quod ratio cognitionis ex opposito se habet ad rationem materialitatis.
- 37) *Ver*, 2, 2, c.; 21, 1, c.
- 38) *ST*, I, 79, 4, ad 4.
- 39) lumen, secundum quod ad intellectum pertinet, nihil est aliud quam quaedam manifestatio veritatis. *ST*, I, 79, 4, ad 4; cf. *Io*, I, 3, 96.
- 40) この点についてのさらなる考察は別の機会を待ちたい。